研究科・学部 教授会議事録

〔令和２年９月１７日（木）14:30～17:25〕

◇令和２年９月４日（金）開催の臨時研究科・学部教授会議事録（案）の確認の結果、承認された。

【議 事】

Ⅰ 報告事項

１．委員会報告について

研究科長、各議長並びに各委員長から、報告資料１に基づき、報告があった。

＜研究科内委員会・会議＞

1-1．将来計画委員会(R2.9.10)

1-3 研究推進会議（R2.9.10）

1-4．学務会議(R2.9.11)

1-5．予算・施設会議

1-7．臨床研究倫理審査委員会

＜大学内委員会等＞

1-11．教育研究評議会(R2.9.16)

1-12．部局長会議(R2.9.16)

1-15．医歯薬生命系戦略会議(R2.9.16)

    生命医科学の社会実践プログラム運営委員会(R2.9.16)

２．GLHS大阪大学ツアー模擬講義について

学務会議議長から、報告資料２に基づき、報告があった。

３．シラバスの入力率について

学務会議議長から、報告資料３に基づき、報告があった。

４．コロナ新時代における学生交流について

学務会議議長から、報告資料４に基づき、報告があった。

５．今後の学務会議について

学務会議議長から、報告資料５に基づき、報告があった。

６．招へい教員の所属変更について

研究科長から、報告資料６に基づき、報告があった。

７．兼任教員について

研究科長から、報告資料７に基づき、報告があった。

８．兼業について

研究科長から、報告資料８に基づき、報告があった。

９．令和３年度老朽化対策工事について

予算施設会議議長から、報告資料９に基づき、報告があった。

１０．分野別・月別電力使用量について

研究科長から、報告資料１０に基づき、報告があった。

１１．その他

（１）大阪府立大学/市立大学の英語表記について

（２）マルホとの研究交流会について

   研究科長から、標記のことについて、報告があった。

Ⅱ 協議事項

１．学生の異動について

学務会議議長から、協議資料１に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

２．２年次秋学期以降の専門教育科目履修可能者の判定について

学務会議議長から、協議資料２に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

３．長期課題研究及び卒業研究分野分属の資格認定及び分野分属について

学務会議議長から、協議資料３に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

４．令和２年度２年次学生の履修指導について

学務会議議長から、協議資料４に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

５．令和３年度長期課題研究及び卒業研究の分野分属方法及び説明会について

学務会議議長から、協議資料５に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

６．令和２年度秋学期・冬学期の授業等の取扱いについて

学務会議議長から、協議資料６に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

７．研究生の退学について

学務会議議長から、協議資料７に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

８．研究生の入学延期について

学務会議議長から、協議資料８に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

９．学生の処分について

学務会議議長から、協議資料９に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１０．招へい教員等の受入れについて

研究科長から、協議資料１０に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１１．バンドン工科大学薬学部との部局間学術交流協定及び学生の交流協定について

国際交流担当教授から、協議資料１１に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１２．教員公募について

将来計画委員会委員長及び教員選考委員会委員長から、協議資料１２に基づき説明があり、

協議の結果、承認された。

１３．その他

次回研究科・学部教授会は、令和２年１０月１５日(木) 研究教育安全管理委員会終了後から開

催予定。